[image: image1.png]o]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(первого созыва)
 РЕШЕНИЕ
от 14.01.2019 № 48
р.п.Пушкино

Об утверждении Положения об оплате
труда и материальном стимулировании
работников, осуществляющих первичный
воинский учет в администрации
Пушкинского муниципального образования
В соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006г.  № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации и Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:
1.Утвердить Положение об оплате труда и материальном  стимулировании работников, осуществляющих первичный воинский учет в администрации Пушкинского муниципального образования согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.
Глава Пушкинского

муниципального образования                                                            Г.А. Попова
Приложение к решению
Совета депутатов Пушкинского муниципального образования
№ 48 от 14.01.2019
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда и материальном стимулировании
работников, осуществляющих первичный воинский учет в администрации Пушкинского муниципального образования
1.  Оплата труда работников
1.1. Настоящее положение вводится для осуществления успешного и образцового выполнения работ и должностных обязанностей работниками, осуществляющих первичный воинский учет в  администрации Пушкинского муниципального образования, а также направлено на материальное стимулирование результатов их деятельности.

1.2. Оплата труда работников, осуществляющих первичный воинский учет в администрации Пушкинского муниципального образования (далее работники) состоит из:

- должностного оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность в труде;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы;

-  ежемесячного денежного поощрения;
- премии по результатам работы;
- материальной помощи при предоставлении основного отпуска;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

1.3. Фонд оплаты труда работника формируется на календарный год, исходя из объема субвенций, передаваемых администрации Пушкинского муниципального образования. Предельный норматив для формирования фонда оплаты труда работников устанавливается в размере тридцати шести должностных окладов, в том числе средства на ежемесячные и иные дополнительные выплаты сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов.
1.4. При формировании фонда оплаты труда сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

- ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие результаты работы в размере 5 должностных окладов;

- ежемесячную надбавку за выслугу лет в размере фактически  установленной надбавки;

- ежемесячного денежного поощрения в размере 12 должностных окладов;

- единовременной выплаты при  предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 должностных окладов;

- премия по результатам работы в размере 3 должностных окладов;

2. Должностные оклады
2.1. Размеры должностных окладов составляют:

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, в рублях

	1.
	Инспектор по воинскому учету
	3 700,00

3.Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу и иных дополнительных выплат
3.1. Установить работникам, осуществляющим первичный воинский учет в администрации Пушкинского муниципального образования, следующие надбавки к должностному окладу и иные дополнительные выплаты:
а) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность в труде в размере 100 процентов должностного оклада;
б) ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы в размере 35 процентов должностного оклада;

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

	при стаже работы
	(процентов)

	от 3 до 8 лет
	10%

	от 8 до 13 лет
	15%

	от 13 до 18 лет
	20%

	от 18 до 23 лет
	25%

	свыше 23 лет
	30%

Порядок исчисления стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет инспектору по воинскому учету, определяется согласно Приложению №1 к настоящему Положению.
г) ежемесячное денежное поощрение в размере 50 процентов от должностного оклада;

д) премии по результатам работы в размере 20 процентов от должностного оклада;

е) материальная помощь выплачивается один раз в год в размере двух должностных окладов при предоставлении основного отпуска работнику.

Материальная помощь предоставляется по личному заявлению работника и выплачивается на основании распоряжения администрации Пушкинского муниципального образования.
Право на получение материальной помощи у вновь принятого на работу лица возникает спустя 6 месяцев со дня заключения с ним трудового договора.

3.2. Надбавки к должностному окладу и иные дополнительные выплаты для работников администрации устанавливаются распоряжением главы администрации.

3.3.Экономия установленного фонда оплаты труда работников осуществляющим первичный воинский учет в администрации Пушкинского муниципального образования по итогам года может быть использована для дополнительного премирования, оказания материальной помощи и выплат единовременного денежного вознаграждения в конце календарного года.
Верно:
Секретарь Совета депутатов                                                       Н.В. Зайченкова
Приложение №1 к Положению об оплате труда и материальном стимулировании работников, осуществляющих первичный

воинский учет в администрации

Пушкинского муниципального образования
Порядок исчисления стажа работы

для выплаты ежемесячной надбавки

к должностному окладу за выслугу лет инспектору по воинскому учету
1. Стаж для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, инспектору по воинскому учету в администрации Пушкинского муниципального образования, определяется комиссией по установлению стажа работникам, осуществляющим первичный воинский учет в администрации Пушкинского муниципального образования, состав которой утверждается руководителем органа местного самоуправления.
2. Комиссия рассматривает вопросы по определению стажа инспектора по воинскому учету в администрации Пушкинского муниципального образования по представлению специалиста администрации, осуществляющего кадровую работу, либо заявлению работника. Документами для определения стажа службы, дающего право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, являются:
- трудовая книжка;

- при отсутствии трудовой книжки, а также в случаях, когда в трудовой книжке содержатся неправильные или неточные записи либо не содержатся записи об отдельных периодах деятельности – справки с места службы (работы), из архивных учреждений, выписки из приказов и других документов, подтверждающих трудовой стаж;
- военный билет или справки военных комиссариатов, подтверждающих стаж военной службы.
3. В стаж работы, дающий право  на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, включаются периоды работы (службы), в органах местного самоуправления и иные периоды замещения должностей, включаемые  в стаж  для установления инспектору по воинскому учету ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет. Иные периоды работы включаются в общую продолжительность, дающую право на получение надбавки к должностному окладу за выслугу лет, при условии, что опыт и знания по ним необходимы для выполнения должностных обязанностей по занимаемой должности. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет начисляется, исходя из должностного оклада без учета доплат и надбавок, и выплачивается ежемесячно одновременно с должностным окладом.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается со дня возникновения права на установление или изменение размера этой надбавки. Исчисления стажа муниципальной службы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет осуществляется в следующих случаях:
- при поступлении гражданина на должность инспектора по воинскому учету в администрацию Пушкинского муниципального образования, но не позднее месячного срока со дня назначения на должность, кроме случаев, требующих предоставления дополнительных документов, подтверждающих периоды службы (работы);
- при наступлении каждого очередного периода службы, установленного действующим законодательством области  для перерасчета ежемесячной надбавки за выслугу лет;
4.  Комиссия состоит из 4 человек. Комиссия правомочна при наличии 2/3 членов от состава комиссии. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Решение комиссии оформляется протоколом, на основании которого издается распоряжение администрации Пушкинского муниципального образования об установлении стажа и выплате ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет. Распоряжение администрации Пушкинского муниципального образования является основанием для назначения ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

Верно:

Секретарь Совета депутатов                                                       Н.В. Зайченкова